
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/0Ü01-49

Site: ht(ps://www.pcdreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2021

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA. no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes nos autos do processo licitalório na modalidade
Pregão Presencial n® 011/2021. que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de
softwares de gestão pública (softwares de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado,
controle de frota e portal da transparência) de interesse do Município de Pedreiras/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ N®
02.288.268/0001-04, sediada na Rua Lauro Maia, n" 1120. Bairro Fatima, CEP n° 60.055-210 -
Fortaleza/M A. vencedora do certame no valor total de RS 71.760,00 (Setenta e um mil e setecentos
e sessenta reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Licença de uso (Locação) de Software - Contabilidade Pública.
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2021

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO,SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA.C.N.P.J.n" 02.288.268/0001-04. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 2.800,000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00002 - Licença de uso (Locação) de Soft\vare - Licitações
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO cm 16/04/202)

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO.SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA. C.N.P.J. n® 02.288.268/0001-04, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00003 • Licença de uso (Locação) de Software - Patrimônio.
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2021

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO.SERVIÇOS E PRODUTOS DE INl-ORMATíCA
LTDA. C.N.P.J. n® 02.288.268/0001-04, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 800,000 (Oitocentos Reais),

liem: 00004 - Licença de uso (Locação) de Software - Almoxarifado.
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2021

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Fcdrciras/MA
c-mail: administracão@ciedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sile: https://www.peclreiras.ma.gov.br/

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO,SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, C.N.P.J. n° 02.288.268/0001-04, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 265,000 (Duzentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00005 - Licença de uso (Locação) de Software - Controle de Frota
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2021

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO.SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, C.N.P.J, n° 02.288.268/0001-04. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 265,000 (Duzentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00006 - Licença de uso (Locação) de Software - Portal da Transparência
Quantidade: 12,000 Unidadede fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2021

Homologado para: ASP-AUTOMAÇÃO,SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, C.N.P.J. n' 02.288.268/0001-04, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 1.050.000 (Um Mil, Cinqüenta Reais).

Pedreiras/MA,em 16de abril de2021

OÀTWÃQ FRIJPF.

SecreraQO Municipal de Administr^
Autorjdade Competente

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
e-mail: administracão@pedreiras.ma.gov.br


